ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO STATALE & ¥ &

“G.MAGGIOLINI” SV
Via Spagliardi, 19 - 20015 PARABIAGO (MI) e Z | &
Tel. +39 0331 552001 - Fax +39 0331 490444 = L=

<& =N,
e-mail: maggjolini@itcgmaggiolini.it - web: www.itcgmaggiolini.it oy L’Eﬁ%ﬁﬁ?ﬁ" !
Cod. Fisc, 84003910159 - Cod. Meccanogr. : MITD57000B W o4 =
Pec: itcgmaggiolini.parabiago@legalmail.it
ISTITUTO CON SISTEMA QUALITA CERTIFICATO — UNI EN ISO 9001: 2008

Circolare n. 92 Parabiago, 12 novembre 2013

Al DOCENTI
AL PERSONALE ATA

Oggetto: Determinazione del Dirigente per ’individuazione del personale incaricato di vigilare
e segnalare ai funzionari incaricati a contestare le infrazioni al divieto di fumare

IL. DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTA la Legge 11 novembre 1975, n. 584; i
- VISTA la Legge 16 gennaio 2003, n. 3 in Gazzetta Ufficiale N. 15 del 20 Gennaio 2003 (art. 51 |
tutela non fumatori) - Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione;

- VISTA la Legge 448 del 28 dicembre 2001 - DISPOSIZIONI PER LA FORMAZIONE DEL |
BILANCIO ANNUALE E PLURIENNALE DELLO STATO - Art. 52 comma 20 (aumento delle |
sanzioni pet la violazione del divieto di fumo previste dall’art. 7 legge 584/1975) ;

- VISTA la Legge 30 dicembre 2004, n. 311 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale
e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2005)" Commi 189-191(aumento delle sanzioni per la
violazione del divieto di fumo previste dall’art. 7 legge 584/1975)

- VISTA la Direttiva del Presidente Consiglio dei Ministri del 14/12/1995 - Divieto di fumo in
determinati locali della pubblica amministrazione o dei gestori di servizi pubblici;

- VISTA la Legge 31 ottobre 2003, n.306. - ART. 7, |
- VISTO il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 23 dicembre |
2003 |
- Attuazione dell'art. 51, comma 2 della legge 16 gennaio 2003, n. 3 (e i relativi allegati |
tecnici);

- VISTA la CIRCOLARE 28 marzo 2001, n. 4 Ministero Sanita - "Interpretazione ed applicazione
delle leggi vigenti in materia di divieto di fumo"; |
- VISTO il Decreto Ministero della Salute - Circolare 17 dicembre 2004 - Indicazioni interpretative |
e attuative dei divieti conseguenti all'entrata in vigore dell'articolo 51 della legge 16 gennaio 2003,
n. 3, sulla tutela della salute dei non fumatori;

- VISTI gli Atti di Intesa STATO — REGIONI in materia di divieto di fumo del 21.12.95, del
24.07. 03 edel 16.12.04; |
- VISTO 11 D.L. n.81 del 09/04/2008

- VISTO il Decreto Legge n.104 del 12/09/2013

- PRESO ATTO di dover provvedere a quanto sopra richiamato;

- CONSIDERATA I’organizzazione complessiva dell’Ente ed i locali utilizzati dagli uffici e servizi
dello stesso;

DETERMINA

di individuare, come appresso, il personale incaricato di procedere a quanto sopra previsto:

- Tutto il personale docente
- Tutto il personale ATA.

Mod.DS/Div.fumo.Funz.incar.vigil.02/ITCGMaggiolini Pagina 1 di2 Rev.01
/OM



ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO STATALE 4 _* %
“G.MAGGIOLINI” "
Via Spagliardi, 12 - 20015 PARABIAGO (MI)

Tel. +39 0331 552001 - Fax +39 0331 490444
e-mail: maggiolini@itcgmaggiolini.it - web: www.itcgmaggiolini.it b
Cod. Fisc. 84003910159 - Cod. Meccanogr. : MITD57000B Hox T
° Pec: itcgmaggiolini.parabiago@legalmail.it
ISTITUTO CON SISTEMA QUALITA CERTIFICATO — UNI EN [SO $001: 2008

s 7 e
#4 LLET.GMAGGIOLINT /4
iago (MI)

Tutto il personale docente ed il personale ATA ¢& pertanto incaricato di vigilare sul rispetto delle
disposizioni determinate con la circolare n. 91 del 12/11/2013 segnalando tempestivamente le
inadempienze e¢ comunicando il/i nominativo/i del/dei trasgressore/i al personale incaricato di
procedere alla contestazione delle infrazioni al divieto di fumo:

Prof. BASANISI Ruggiero

Pro. COCCIOLO Alfonso

Prof. GARATTINI Giancarlo

Prof.ssa GAREGNANI Stefania
Prof.ssa PESSINA Marina

Sig.ra MARCENARO Stefania

Sig.ra MARGARONE Pascale Monique

Sig.ra MAZZA Ornella.
S IL Dlﬁi\s@\g’lﬁm SCOLASTICO
(Reeteg-Ppnie
Mod.DS/Div.fumo.Funz.incar.vigil.02/ITCGMaggiolini Pagina 2 di 2 Rev.01

/OM




